
  

  

 

Flera etapper i olika ärenden med rabatt  
 
Miljömärkning Sverige har bestämmanderätt gällande när det är möjligt att göra denna 
etappindelning och det är endast relevant för de företag som har rabatt på sin licensavgift enligt det 
rabattsystem som hittas på Nya byggnader 089 (svanen.se). 
 
 
Kriterierna för att ta del av rabatten även om etapperna ligger i separata ärenden: 
 

• Likadana byggnadstyper. Det går inte att ha flerbostadshus i etapp 1 och radhus och 
flerbostadshus i etapp 2. Främst är det troligen fråga om flerbostadshus i båda etapperna. 
Varje projekt bedöms specifikt. 

• Likadant konstruktionssätt och till stor del samma underentreprenörer i etapperna. 

• Att det är många krav som samredovisas vid ett tillfälle för båda etapperna. Dock måste alla 
krav redovisas för att en etapp för att kunna få sitt licensbevis/certifikat vilket innebär att 
några krav kommer redovisas enskilt för respektive etapp.  

• Vid flera etapper som får rabatt ska utgångspunkten vara att poängen är samma för alla 

etapper och redovisas för den första etappen om möjligt.  

• Att alla etapperna avslutas inom 1,5 år.  

• Att etapperna byggs på samma ställe (grannprojekt).   

• Gäller för maximalt 3 etapper. 

• Om Miljömärkning Sverige bedömer att fler än ett kontrollbesök behövs debiteras kostnader 
för extra kontrollbesök.   
 
 

Ansökan från licensinnehavare: 
Kontakta er handläggare för beslut om projektet kan ansöka genom separata ärenden men ändå ta 
del av rabattsystemet för licensavgiften. Om det är möjligt kommer er handläggare se till så att rätt 
antal ärenden läggs upp i Nordic Ecolabelling Portal (NEP) och när ni blivit informerade om vilka 
ärendenummer kan ni själva ange information för etapperna. Merparten av dokumentationen 
kommer sedan redovisas på det ärende som har färdigställande först.  
 
Ni kommer även ha en diskussion med er handläggare där ni går igenom vilka krav som kan 
dokumenteras samtidigt och vilka krav som kommer att dokumenteras separat för de olika 
etapperna. Nedan är en guide till vilka krav som kan vara relevanta att samredovisa. 
 
Förslag på krav som bör gälla för och dokumenteras gemensamt för samtliga etapper: 

 
O1 Övergripande beskrivning av byggnaden 
O2 Uppnådda poäng 
O3 Byggnadens energibehov - energiberäkning 
O4 Styrning av belysning 
O5 Energieffektiva vitvaror 
O6 Klimatberäkning (om möjligt, annars separat redovisning) 
O7 Cement och betong 
O8 Stålproduktion 
O9 Aluminiumproduktion 
O10 Hantering av byggavfall – gemensam avfallsplan 
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O11 Avfallssortering inne i byggnaden 
O12 Farliga ämnen i återanvända byggprodukter och material 
O21 Ytskikt på golv, tak, väggar, dörrar och fönster 
O20 Halogenfria kablar  
O22 Beständigt trä för utomhusbruk 
O23 Koppar 
O24 Plast- och gummiytor på lekplatser och andra utemiljöer 
O26 Antimikrobiella ytbehandlingar 
O28 Miljömärkta produkter 
O31 Bedömning av den biologiska mångfalden på byggtomten 
O32 Åtgärder för att bevara och förbättra den biologiska mångfalden 
O33 Förvaltningsplan för biologisk mångfald 
O34 Akustik (Utbildnings- och kontorsbyggnader) 
O35 Dagsljus 
O36 Termisk komfort och övertemperatur 
O39 Fuktförebyggande arbete 
O38 Lufttäthet (resultat begärs eventuellt in separat) 
O40 Uppfyllande av material- och kemikaliekrav 
O41 Information till involverade i byggprocessen 
O42 Entreprenörens system för egenkontroll 
O43 Planerade ändringar och oförutsedda avvikelser 
 
Krav som ska skickas in separat för samtliga etapper: 
 
O3 Byggnadens energibehov - energideklaration för respektive byggnad 
O6 Klimatberäkning - för respektive byggnad om redovisning samtidigt ej är möjlig 
O10 Hantering av byggavfall – rapport för fraktioner 
O13 Loggbok (O14-O19, O25, O27) 
O29 Träslag som inte får användas 
O30 Spårbarhet och certifiering av trä och bambu 


